äum. hciendum. proponendum. ordinandum. respondendum pro no-

bis et nomine nostri monasterii omnia et singula. quae opportun!-

tas rei et causae quae suboriri possct et quae facere possemus
in prcsentia corporall. Ratum habentes et gratum quicquid eidem

pro nobis et nostro monasterio utilitas egerit in premissis. douec

predicta superius revocanda. Et hec vobis omnibus et singulis et

ceteris quorum interest seu interessc poterit presenti scripto si-

giilo nostro ad causas consignato duxiraus intimandum. Datum
anno doinini MCCCXVIII in doiuinica qua cantatur Ad te levavi.

Liber monaslerii b. AI. v. in lacu. lol. 88.
r

134. Qfuno, 2lbf, unb bcr Gommern" 51t i'aacb faufe;i von

ber Slbtei £>iinmenrcbe bereu £of $u ßruft mit eeu bayt gc
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Dtcc^t/ bat 3ofepj> gutfere, feine $augfrau ©elo uitb feine

£ocfcter ©ertrnb auf ifjre £eben$$eit ffc& baran erworben, mtfleWnft

Su lajfen. — 1319 2)ienftofl na* Palmarum. —

135. <5r$bifc&of £einrt(& *>on ßöfn MtUifyt bem Softer Eaaa;

in bev ©tabt ftnbemaa) gleiche 9tec^ie mit ben Bürgern

bafctbjl. — 1319. —
Nos Heynricus dei gratia sancte colonlensis ecclesie ar-

cbiepiscopus sacri imperii per Italiam archicancellarius notum fa-

cimüs universis presentes littcras visurls et auditurl9 in perpetuum
quod cum dilectorum in Christo Abbatis et conventus monasterii

lacensis ordinis sei Benedict! trevirensis dioecesis patronus tutor

simus et defensor. nos ut defensionis nostre presidium non desit

eisdem sed ex hoc senciant opportunum commodum et profectum

et ut per nos adiuti eorum deuotis orationibus su (Tragia nobis im-

petrent deuocius apud deum omnes gratias et libertates a nobis

et predecessoribus nostris opidanis nostris Andernacensibus
concessis et indultis ipsis abbati et conventui et singulis personis

de conuentu concessimus et concedimus per presentes. Yolente s

ut eisdem gratiis et libertatibus in opido nostro Andernacensi
et extra in terra et in aqua exnunc in antea perpetuis tempori-

bus in personis et rebus suis libere gaudeant et fruantur. Man-
daraus igitur universis officiatis fidelibus et amicis rostris ut dictos

abbatem et conuentum contra huiusmodi suas libertates nullatenus

impediant vel molestent sed cos absque allerius mandati nostri

expectacione sicut nostram indignationem evitare voluerint In eis-

dem fideliter teneant et conseruent. In cuius rei testimonium si-

gillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum Bunne
anno domini MCCCXIX. sexta die mensis septembris.

Sllte (Sovic im »retuve ju Slubfrrtadj.

• • • • •

,

13G. Guno, SIbt $u $aad), mib ££eobori(& t>'on SJrnveU,

£>crr in 3fenburg, tauften ben Jpof ju 21 bin Dane fl^eit

ben £of 311 £)a)ten buna,. — 1319. —
Universis presens scriptum visuris et audituris Nos Cono

abbas totusque conventus monasterii de lacu ordinis sei Beuedicti.
Trevirensis dioecesis ex una parte, nec non Theodpricus de
Arnvels. dominus in ysenburch et hadewigis eius uxor
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coniuges una cum Gerlaco nostro filio primogenito cx altera no-

tum esse volumus et dinoscere veritatem. quod nos partes predicte

attendentes sollicite permutationem infrascriptam nobis hincinde
multipliciter fruetuosam et ob hoc accedente auetoritate et con-
sensu venerabilis patris et domini Balduyni sanetc trevirensis

ecclesie archiepiscopi nos religiosi predicti pro nobis et nostris

successoribus vice et nomine monasterii nostri predicti permuta-
vimus et presentibus permutamus predictis coniugibus pro se suis-

que heredibus reeipientibus dando et tradendo iure proprio in

perpetuum curtim nostram in Adinhane ad habendum tenendum
et possidendom cum omnibus bonis et pertinentiis suis et quiequid
sibi suisque heredibus deineeps perpetuo placuerit faciendum. cum
omnibus et singulis iuribus actionibus usu scu requisitione sibi

ex eadem curte aut ad eam modo aliquo pertinente cum homini-
bus etiam spectantibus in eandem. una quoque hominibus hen-
rico dicto Cringe et eins heredibus quondam attinentibus prout
hactenus eandem curtim et homines habuimus et possedimus. ita

tarnen quod hü homines et eorum heredes qui ad presens tempore
date presentium in terminis ea parte Reni ubi dictum monasterium
nostrum est situatum commorantur vel habitaverunt in futurum
apud nos et dictum nostrum monasterium remanebunt et dicti

coniuges in eis hominibus et aliis hominibus in terminis ubi dicta

curia est situata ad nos spectantibus ad eandem curiam in Adyn-
hane non pertinentibus nihil iuris habebunt. Ex adrerso nos
coniuges predicti nominatim pro dictis bonis nobis permutaüs da-
mus et permutamus in cambium curtim nostram in Ochtendinch
antiquo ad predecessores nostros dominos de Yscnburch spec-
tantem et ad nos iure hereditario devolutam religiosis predictis

reeipientibus pro se et monasterio predicto iure proprio sine omni
onere ceusuali cum agris. paseuis. pratis. aquis. aquarum decursi-
bus. cum omni iure ovium et nemoris quod Marca appellatur et
aliis suis pertinentiis universis ad habendum tenendum et pössi-
dendum et quiequid eis suisque sueeeesoribus deineeps perpetuo
placuerit faciendum cum omnibus etiam et singulis iuribus actio-